

Deckungsübersicht „Mein Unternehmen“ Stand August 2020

Änderungen, Irrtümer, Fehler und Druckfehler vorbehalten!

Diese Unterlage ist unverbindlich, stellt lediglich einen groben Deckungsüberblick dar und ist nicht Bestandteil Ihres Vorschlages, Ihres Antrags oder Ihrer Versicherungs-Urkunde. Vollständige Informationen entnehmen Sie daher bitte dem Antrag, der Versicherungs-Urkunde und dem Abschnitt 2 „Produktbeschreibung-Versicherungsbedingungen“ von „Mein Unternehmen – einfach erklärt“ - Stand Mai 2020

Bei allen personenbezogenen Bezeichnungen (z.B. Versicherungsnehmer, Vertragspartner, Organ etc.) gilt die gewählte Bezeichnung für beide Geschlechter.

Allianz Elementar Vers. Aktiengesellschaft mit Sitz in A-1130 Wien, Hietzinger Kai 101-105, Telefon 05 9009 – 0, Telefax 05 9009 – 7000, eingetragen im Firmenbuch des Handelsgerichts Wien unter FN 34004g, UID: ATU 1536 4406, DVR: 0003565, Internet: <http://www.allianz.at>

Inhaltsverzeichnis

1.	Allgemeines	3
2.	Betriebshaftpflicht Basis	4
3.	Betriebshaftpflicht – Zusatzdeckungen	5
4.	Feuer	6
5.	Sturm und außergewöhnliche Naturereignisse	7
6.	Basis - Assistance	8
7.	IT - Assistance	8
8.	Leitungswasser	9
9.	Glasbruch	10
10.	Einbruchdiebstahl	11
11.	Böswillige Beschädigung	12
12.	Technische Gefahren	12

Datenschutz

Unsere aktuelle Datenschutzerklärung finden Sie unter www.allianz.at/datenschutz.

1. Allgemeines

In diesem Produkt sind Unternehmen versicherbar, die in jenem Geschäftsjahr, in dem der Abschluss des Versicherungsvertrages erfolgt,

- in der Sachversicherung nachfolgende Grenzen hinsichtlich der Größe bzw. des Versicherungsbedarfes nicht überschreiten:
 - Neuwert Gebäude: EUR 3.000.000,00.
 - Kosten für die Wiederbeschaffung von Betriebseinrichtungen und Waren/Vorräte/Betriebsmittel: EUR 500.000,00.
- in der Betriebshaftpflicht aller Voraussicht nach folgende Grenzen nicht überschreiten:
 - Jahresumsatz: EUR 1.000.000,00
 - Anzahl beschäftigter Personen: 10.

Das Produkt kann in verschiedenen fix definierten Ausprägungen gewählt werden:

DECKUNG	PRODUKTPAKETE				
	BETRIEBS- HAFTPFLICHT	COMFORT	PLUS	EXTRA	MAX
BETRIEBSHAFTPFLICHT *)	(✓)	(✓)	(✓)	(✓)	(✓)
FEUER **)		✓	✓	✓	✓
STURM & AUSSERGEWÖHNLICHE NATUREREIGNISSE**)		✓	✓	✓	✓
BASIS-ASSISTANCE		✓	✓	✓	✓
LEITUNGSWASSER **)			✓	✓	✓
GLASBRUCH			✓	✓	✓
EINBRUCHDIEBSTAHL **)				✓	✓
BÖSWILLIGE BESCHÄDIGUNG				✓	✓
TECHNISCHE GEFAHREN					✓
IT-ASSISTANCE					✓

- (✓) Betriebshaftpflicht - sofern vereinbart und in der Versicherungs-Urkunde dokumentiert (nicht alle betrieblichen Tätigkeiten sind versicherbar)
- *) Betriebshaftpflicht Basis mit/ohne Paket „Betriebshaftpflicht Zusatzdeckungen“ - sofern vereinbart und in der Versicherungs-Urkunde dokumentiert
- ***) inklusive Betriebsunterbrechung - sofern vereinbart und in der Versicherungs-Urkunde dokumentiert

2. Betriebshaftpflicht Basis

sofern vereinbart und in der Versicherungs-Urkunde dokumentiert

Grobe Deckungsübersicht	Kleines Limit	Höheres Limit
Grunddeckung mit Pauschalversicherungssumme – örtlicher Geltungsbereich Europa im geographischen Sinn	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
Tätigkeitsschäden an bewegliche Sachen	EUR 100.000	EUR 250.000
Tätigkeitsschäden an unbewegliche Sachen	EUR 100.000	EUR 250.000
Reine Vermögensschäden durch Behinderung Dritter und für andere Vermögensschäden bis max. EUR 50.000,--	EUR 100.000	EUR 250.000
Mietsachschäden – Immobilien inkl. Feuerregress	EUR 100.000	EUR 250.000
Isotopenhaftpflicht für Ionisations-Rauchgasmelder vermieteten Räumlichkeiten	EUR 1.500.000	EUR 1.500.000
Bauherrnhaftpflicht bis EUR 365.000,-- Baukosten	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
Verkaufs- und Lieferbedingungen	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
Ansprüche der gesetzlichen Vertreter	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
Ansprüche der Arbeitnehmer	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
Gewerbmäßiger Verleih von Arbeitsmaschinen	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
Fahrtenrisiko von Arbeitsmaschinen	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
Subunternehmertätigkeit	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
Generalunternehmertätigkeit	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
Beschädigung von zur Bearbeitung übernommen beweglicher Sachen im Zuge der Verwahrung	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
Am Betriebsgelände abgestellte KFZ von Arbeitnehmern, Besuchern oder Hotelgästen	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
Beschädigung, Verlust, Abhandenkommen von Sachen in versperrten Arbeitnergarderober – maximale Entschädigung pro Tag	EUR 100.000	EUR 250.000
Verlust und Abhandenkommen von Schlüssel – max. Entschädigung pro Tag	EUR 100.000	EUR 250.000
Beschädigung, Verlust, Abhandenkommen von Bekleidungsstücken in bewachte Garderoben – maximale Entschädigung pro Tag	EUR 100.000	EUR 250.000
Beschädigung, Verlust, Abhandenkommen von Requisiten der Musiker & Schauspieler in versperrten Räumlichkeiten im Hotel oder Restaurant – maximale Entschädigung pro Tag	EUR 100.000	EUR 250.000
Beschädigung, Verlust, Abhandenkommen von Reisegepäck in geschlossenen Behältnissen der Hotelgäste im Zuge der Beförderung – maximale Entschädigung pro Tag	EUR 100.000	EUR 250.000
Beschädigung, Verlust, Abhandenkommen von eingebrachte Sachen der Hotelgäste – maximale Entschädigung pro Tag	EUR 100.000	EUR 250.000
Zum Hotel gehörender Campingplatz am versicherten Betriebsgrundstück	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
Verleih von bestimmten Sportartikeln an Beherbergungsgäste des Versicherungsnehmers	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
Allmählichkeit	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
Be- und Entladung fremder Kfz	EUR 100.000	EUR 250.000
Privat-Haftpflicht anlässlich von Dienstreisen	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
Zusätzlich für Baugewerbe: Teilnahme an Arbeitsgemeinschaften	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
Anschlussbahnen und bahneigene Lagerplätze	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
Wasserrechtsgesetz – für reine Vermögensschäden bis max. EUR 50.000,--	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
Gegenseitige Ansprüche (cross liability)	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
Selbstbehalt für Sachschäden und reine Vermögensschäden EUR 500,--	wählbar	wählbar

3. Betriebshaftpflicht – Zusatzdeckungen

sofern vereinbart und in der Versicherungs-Urkunde dokumentiert

Grobe Deckungsübersicht	Kleines Limit	Höheres Limit
Umweltsachschäden – Europa, Selbstbehalt 10%, mind. EUR 500,--	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
Umweltanierungskostenversicherung - EU-Deckung Selbstbehalt 10%, mind. EUR 500,--	EUR 2.000.000	EUR 5.000.000
erweiterte Produkte-Haftpflicht ohne Prüf- und Sortierkosten - Europa Selbstbehalt 10%, mind. EUR 500,--	EUR 100.000,--	EUR 250.000,--
Prüf- und Sortierkosten - Europa Selbstbehalt 10%, mind. EUR 500,--	EUR 10.000,--	EUR 25.000,--
Für Bau- und Gewerbebetriebe: Nachbesserungs-Begleitschäden bei Schlechterfüllung - Europa Selbstbehalt 10%, mind. EUR 500,--	EUR 10.000,--	EUR 25.000,--

4. Feuer

sofern vereinbart und in der Versicherungs-Urkunde dokumentiert

Grobe Deckungsübersicht	Kleines Limit	Höheres Limit
Grunddeckung	fix	fix
Unterversicherungsverzicht, sofern die Unterversicherung nicht mehr als 15% beträgt	fix	fix
Grobe Fahrlässigkeit – entsprechend den Bestimmungen im Abschnitt 2 „Produktbeschreibung-Versicherungsbedingungen“ von „Mein Unternehmen – einfach erklärt“ mit Stand Mai 2020	fix	fix
Bei der Versicherung von Gebäuden und/oder Betriebseinrichtung, Waren, Vorräte, Betriebsmittel, Betriebsmittel mitversichert:		
Versicherte Kosten	fix, 15%	fix, 30%
Vorsorge Sachversicherung - für Wertsteigerung, Instandsetzung, Neuanschaffung	fix, 10%	fix, 20%
Schäden an Trocken- und Erhitzungsanlagen und deren Inhalt – auch wenn der Brand innerhalb der Anlage ausbricht	fix	fix
Bei der Versicherung von Gebäuden mitversichert:		
baulichen Außenanlagen im Freien am Versicherungsgrundstück	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
besonderen Außenanlagen im Freien am Versicherungsgrundstück	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Indirekte Blitzschäden an der Gebäudeinstallationen / Gebäudehaustechnik	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Bei der Versicherung von Betriebseinrichtung, Waren, Vorräte, Betriebsmittel mitversichert:		
Bewegliche Sachen der Betriebseinrichtung im Freien am Versicherungsgrundstück	fix	fix
Betriebseinrichtung, Waren, Vorräte, Betriebsmittel - vorübergehend außerhalb der Versicherungsräumlichkeiten - innerhalb der EU-Staaten inkl. Schweiz, Liechtenstein	fix, 10%	fix, 20%
Fremdes Eigentum	fix	fix
Geschäftsunterlagen, Daten, Programme und Reproduktionshilfsmittel	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Sachen der Betriebsinhaber/Dienstnehmer	fix EUR 5.000,--	fix EUR 10.000,--
Wertsachen unter festem Verschluss (inkl. Kosten des Aufgebotsverfahrens für Wertpapiere)	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Indirekte Blitzschäden an Betriebseinrichtungen / Adaptierungen	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Vitrinen/Schaukästen innerhalb Österreichs	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Warenautomaten innerhalb Österreichs	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Für Hotel: Eingebraachte Gegenstände der Hotelgäste	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Für Hotel: Inhalt von Zimmersafes – pro Tag	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Für Ärzte: Verlust/Beschädigung von Krankenscheinen und Rezepten	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Für Ärzte: Arzttasche samt Inhalt- außerhalb der Versicherungsräumlichkeiten in Gebäuden	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Feuer-Betriebsunterbrechungsversicherung		
Haftungssumme: 75% vom angegebenen Jahresumsatz	fix,	fix,
Haftungszeit 12 Monate	mit 10% Vorsorge	mit 20% Vorsorge
Vorsorge – für unvorhergesehene Deckungsbeiträge		
Genereller Selbstbehalt von EUR 500,-- in jedem Versicherungsfall	wählbar	wählbar

5. Sturm und außergewöhnliche Naturereignisse

sofern vereinbart und in der Versicherungs-Urkunde dokumentiert

Grobe Deckungsübersicht	Kleines Limit	Höheres Limit
Grunddeckung	fix	fix
Unterversicherungsverzicht, sofern die Unterversicherung nicht mehr als 15% beträgt	fix	fix
Grobe Fahrlässigkeit – entsprechend den Bestimmungen im Abschnitt 2 „Produktbeschreibung-Versicherungsbedingungen“ von „Mein Unternehmen – einfach erklärt“ mit Stand Mai 2020	fix	fix
Bei der Versicherung von Gebäuden und/oder Betriebseinrichtung, Waren, Vorräte, Betriebsmittel mitversichert:		
Versicherte Kosten	fix, 15%	fix, 30%
Vorsorge für Sachversicherung – für Wertsteigerung, Instandsetzung, Neuanschaffung, nicht ausreichende Bewertung	fix, 10%	fix, 20%
Bei der Versicherung von Gebäuden mitversichert:		
baulichen Außenanlagen im Freien am Versicherungsgrundstück	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
besonderen Außenanlagen im Freien am	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Schäden durch außergewöhnliche Naturereignisse (ausgenommen Hora-Zone 1 - immer EUR 5.000,--)	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Schäden an den versicherten Gebäuden im Gebäudeinneren durch Witterungsniederschläge bis 15% der Vers.-Summe pro vers. Position	fix	fix
Mit dem versicherten Gebäude fest verbundene Antennen- und Solaranlagen (inkl. Glas- und Kunststoffabdeckungen) sowie Lichtkuppeln	fix	fix
Schäden an den versicherten Gebäuden durch Herabrutschen von auf dem Dach angesammelten Schneemassen	fix	fix
Bei der Versicherung von Betriebseinrichtung, Waren, Vorräte, Betriebsmittel mitversichert:		
Betriebseinrichtung, Waren, Vorräte, Betriebsmittel - vorübergehend außerhalb der Versicherungsräumlichkeiten - innerhalb der EU-Staaten inkl. Schweiz, Liechtenstein	fix, 10%	fix, 20%
Fremdes Eigentum	fix	fix
Geschäftsunterlagen, Daten, Programme und Reproduktionshilfsmittel	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Sachen der Betriebsinhaber/Dienstnehmer	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Wertsachen unter festem Verschluss (inkl. Kosten des Aufgebotsverfahrens für Wertpapiere)	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Schäden durch außergewöhnliche Naturereignisse (ausgenommen Hora-Zone 1 - immer EUR 5.000,--)	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Schäden an den versicherten Sachen im Gebäudeinneren durch Witterungsniederschläge bis 15% der Vers.-Summe pro vers. Position	fix	fix
Im Freien am Versicherungsgrundstück definierte bewegliche Sachen der Betriebseinrichtung	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Für Hotel: Eingebraachte Gegenstände der Gäste	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Für Hotel: Inhalt von Zimmersafes -pro Tag	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Für Ärzte: Verlust/Beschädigung von Krankenscheinen und Rezepten	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Für Ärzte: Arzttasche samt Inhalt- außerhalb der Versicherungsräumlichkeiten in Gebäuden	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Sturm-Betriebsunterbrechungsversicherung		
Haftungssumme: 75% vom angegebenen Jahresumsatz	fix,	fix,
Haftungszeit 12 Monate	mit 10% Vorsorge	mit 20% Vorsorge
Vorsorge – für unvorhergesehene Deckungsbeiträge		
Betriebsunterbrechung infolge von versicherten Schäden durch außergewöhnliche Naturereignisse		
(ausgenommen Hora-Zone 1 - immer EUR 5.000,--)	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Genereller Selbstbehalt von EUR 500,-- in jedem Versicherungsfall	wählbar	wählbar

6. Basis - Assistance.

sofern vereinbart und in der Versicherungs-Urkunde dokumentiert

Grobe Deckungsübersicht	pro Versicherungsfall	
	Organisation	Kosten-übernahme
Basis – Assistance Handwerkerservice <ul style="list-style-type: none"> ○ Schlüsseldienste ○ Service bei Notsituationen durch Bienen-, Wespen- oder Hornissennestern ○ Leihheizgeräte Bei Organisation durch die Assistance-Zentrale Kostenübernahme für Wegkosten und Kosten für die Arbeitszeit bis max. insgesamt EUR 300,00 pro Versicherungsfall	✓	✓

7. IT - Assistance

sofern vereinbart und in der Versicherungs-Urkunde dokumentiert

Grobe Deckungsübersicht	pro Versicherungsfall	
	Organisation	Kosten-übernahme
IT-Assistance Im Falle eines IT-Notfalles werden von der Assistance-Zentrale hierfür qualifizierte Personen am Telefon für ein Telefonat von max. 45 Minuten zur Verfügung gestellt, die in Absprache mit dem Geschäftsführer bzw. dem Firmeninhaber den IT-Notfall lösen oder versuchen zu lösen	✓	

8. Leitungswasser

sofern vereinbart und in der Versicherungs-Urkunde dokumentiert

Grobe Deckungsübersicht	Kleines Limit	Höheres Limit
Grunddeckung	fix	fix
Unterversicherungsverzicht, sofern die Unterversicherung nicht mehr als 15% beträgt	fix	fix
Grobe Fahrlässigkeit – entsprechend den Bestimmungen im Abschnitt 2 „Produktbeschreibung-Versicherungsbedingungen“ von „Mein Unternehmen – einfach erklärt“ mit Stand Mai 2020	fix	fix
Versicherte Kosten	fix, 15%	fix, 30%
Vorsorge für Sachversicherung für Wertsteigerung, Instandsetzung, Neuanschaffung	fix, 10%	fix, 20%
Bei der Versicherung von Gebäuden mitversichert:		
Schäden durch Bruch durch Korrosion, Rost, Verschleiß oder Abnutzung, Dichtungsschäden und Verstopfungsschäden an <ul style="list-style-type: none"> Wasserführende Zu- und Ableitungsrohre in Gebäuden Bestimmte flüssigkeitsführende Zu- und Ableitungsrohre in Gebäuden Wasserführende Zu- und Ableitungsrohre außerhalb des Gebäudes am vers. Grundstück, Wasserführende Zu- und Ableitungsrohre außerhalb des Gebäudes außerhalb des vers. Grundstück 	fix, 5lfm	fix, 10lfm
baulichen Außenanlagen im Freien am Versicherungsgrundstück	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
besonderen Außenanlagen im Freien am Versicherungsgrundstück	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Schäden durch Kanalarückstau	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Bei der Versicherung von Betriebseinrichtung, Waren, Vorräte, Betriebsmittel mitversichert:		
Betriebseinrichtung, Waren, Vorräte, Betriebsmittel - vorübergehend außerhalb der Versicherungsräumlichkeiten - innerhalb der EU-Staaten inkl. Schweiz, Liechtenstein	fix, 10%	fix, 20%
Fremdes Eigentum	fix	fix
Geschäftsunterlagen, Daten, Programme und Reproduktionshilfsmittel	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Sachen der Betriebsinhaber/Dienstnehmer	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Wertsachen unter festem Verschluss (inkl. Kosten des Aufgebotsverfahrens für Wertpapiere)	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Schäden an Waren/Vorräte/ Betriebsmittel in Räumen unter Erdniveau	fix	fix
Schäden durch Wasser aus Aquarien und Wasserbetten	fix	fix
Für Hotel: Eingebachte Gegenstände der Gäste	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Für Hotel: Inhalt von Zimmersafes – pro Tag	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Für Ärzte: Verlust/Beschädigung von Krankenscheinen und Rezepten	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Für Ärzte: Arzttasche samt Inhalt- außerhalb der Versicherungsräumlichkeiten in Gebäuden	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Bei Einmietung des Versicherungsnehmer in Geschäfts- und/oder Betriebslokalen:		
Schäden durch Bruch durch Korrosion, Rost, Verschleiß oder Abnutzung, Dichtungsschäden und Verstopfungsschäden an wasserführende Zu- und Ableitungsrohre des Gebäudes, in dem sich das Geschäfts- und/oder Betriebslokal befindet	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Leitungswasser-Betriebsunterbrechungsversicherung		
Haftungssumme: 75% vom angegebenen Jahresumsatz	fix,	fix,
Haftungszeit 12 Monate	mit 10% Vorsorge	mit 20% Vorsorge
Vorsorge – für unvorhergesehene Deckungsbeiträge		
Genereller Selbstbehalt von EUR 500,-- in jedem Versicherungsfall	wählbar	wählbar

9. Glasbruch

sofern vereinbart und in der Versicherungs-Urkunde dokumentiert

Grobe Deckungsübersicht	Kleines Limit	Höheres Limit
Grunddeckung	fix	fix
<p>Glaspauschalversicherung</p> <p>Die Versicherung umfasst nachfolgend angeführte Sachen aus Glas und glasähnlichen Kunststoffen (wie z.B. Plexi-, Acryl-Glas):</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sämtliche Außenscheiben der zum Geschäft gehörenden Türen, Schaufenster, Fenster und Oberlichten; Sämtliche Verglasungen dieser Art über eine Etage bzw. über 6 Metern Höhe sind nicht mitversichert. • Innenverglasung, das sind die zum Geschäft gehörenden Innenscheiben, Wandspiegel, Vitrinen, Pulte und dgl.; • Steckschilder und Schilderverglasungen; Der Versicherungsschutz gilt <i>subsidiär</i> und nicht für Schäden an der elektrischen Anlage und an der Umrahmung. <p>Ist ein Gebäude) versichert, umfasst die Versicherung folgende Sachen aus Glas und glasähnlichen Kunststoffen (wie z.B. Plexi-, Acryl-Glas): Die gesamte Verglasung in der <i>Versicherungs-Urkunde</i> bezeichneten Gebäude sowie Blei-, Messing-, Kunstverglasungen, Glasbausteine, Solarkollektoren und Lichtkuppeln.</p>		
Ersatzleistung je Verglasung bis maximal	fix, EUR 5.000,-- inklusive versicherte Kosten	fix, EUR 10.000,-- inklusive versicherte Kosten
Genereller Selbstbehalt von EUR 500,-- in jedem Versicherungsfall	wählbar	wählbar

10. Einbruchdiebstahl

sofern vereinbart und in der Versicherungs-Urkunde dokumentiert

Grobe Deckungsübersicht	Kleines Limit	Höheres Limit
Grunddeckung	fix	fix
Unterversicherungsverzicht, sofern die Unterversicherung nicht mehr als 15% beträgt	fix	fix
Grobe Fahrlässigkeit	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Vandalismusschäden infolge Einbruch	fix	fix
Beraubung innerhalb der Versicherungsräumlichkeiten.	fix	fix
Bei der Versicherung von Betriebseinrichtung, Waren, Vorräte, Betriebsmittel mitversichert:		
Versicherte Kosten	fix, 15%	fix, 30%
Vorsorge für Sachversicherung – für Wertsteigerung, Instandsetzung, Neuanschaffung	fix, 10%	fix, 20%
Schäden an Bauliche Außenanlagen/Einfriedungen bei Einbruchdiebstahl	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Beschädigung an Gebäuden oder Gebäudebestandteilen bei Einbruchdiebstahl	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Betriebseinrichtung und Waren, Vorräte, Betriebsmittel, vorübergehend außerhalb der Versicherungsräumlichkeiten - innerhalb der EU-Staaten inkl. Schweiz, Liechtenstein.	fix, 10%	fix, 20%
Fremdes Eigentum	fix	fix
Geschäftsunterlagen, Daten, Programme und Reproduktionshilfsmittel	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Sachen der Betriebsinhaber/Dienstnehmer	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Wertsachen unter festem Verschluss (inkl. Kosten des Aufgebotsverfahrens für Wertpapiere)	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Beraubung eines Bote ohne Begleitung auf Transportwegen	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Schlossänderungskosten für die Versicherungsräumlichkeiten, wenn die Schlüssel durch Einbruchdiebstahl oder Beraubung abhandenkommen	fix, EUR 5.000,---	fix, EUR 10.000,--
Schaukästen/ Vitrinen innerhalb Österreichs	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Warenautomaten innerhalb Österreichs	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Für Hotel: Eingebraachte Gegenstände der Hotelgäste	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Für Hotel: Inhalt von Zimmersafes – pro Tag	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Für Ärzte: Verlust/Beschädigung von Krankenscheinen und Rezepten	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Für Ärzte: Arzttasche samt Inhalt- außerhalb der Versicherungsräumlichkeiten in Gebäuden	fix, EUR 5.000,--	fix, EUR 10.000,--
Einbruchdiebstahl-Betriebsunterbrechungsversicherung		
Haftungssumme: 75% vom angegebenen Jahresumsatz	fix,	fix,
Haftungszeit 12 Monate	mit 10% Vorsorge	mit 20% Vorsorge
Vorsorge - nicht ausreichender Deckungsbeiträge		
Genereller Selbstbehalt von EUR 500,-- in jedem Versicherungsfall	wählbar	wählbar

11. Böswillige Beschädigung

sofern vereinbart und in der Versicherungs-Urkunde dokumentiert

Grobe Deckungsübersicht	Kleines Limit	Höheres Limit
Als böswillige Beschädigung gilt jede vorsätzliche Beschädigung oder Zerstörung von versicherten Sachen durch unmittelbare äußere Einwirkung von einer oder mehreren Personen.	fix, EUR 5.000,-- inklusive versicherte Kosten	fix, EUR 10.000,- inklusive versicherte Kosten
Der Versicherungsschutz erstreckt ausschließlich auf Schäden an versicherten Sachen, deren Wiederbeschaffungskosten über EUR 500,00 liegen.		
Genereller Selbstbehalt von EUR 500,-- in jedem Versicherungsfall	wählbar	wählbar

12. Technische Gefahren

sofern vereinbart und in der Versicherungs-Urkunde dokumentiert

Grobe Deckungsübersicht	Kleines Limit	Höheres Limit
Als versicherte Gefahren gelten technische Gefahren, das sind plötzlich und unvorhergesehen eintretende Beschädigungen oder Zerstörungen an versicherten Sachen durch <ul style="list-style-type: none"> • Bedienungsfehler, Ungeschicklichkeit oder Fahrlässigkeit während der bestimmungsgemäßen Benützung; • Konstruktions-, Berechnungs-, Guss-, Material- und Herstellungsfehler; • Zerreißen infolge Fliehkraft; • Wasser-, Öl- oder Schmiermittelmangel; • Implosion oder sonstige Wirkungen von Unterdruck; • Überdruck mit Ausnahme von Explosion; • Versagen von Mess-, Regel-, Steuer- oder Sicherheitseinrichtungen; • die Energie des elektrischen Stromes (z.B. Steigerung der Stromstärke, Überspannung, Isolationsfehler, Kurzschluss, Erdschluss, Kontaktfehler, Überschlag, Überlastung). Ebenso durch Überspannung oder durch Induktion infolge Blitzschlages oder atmosphärischer Entladungen (indirekter Blitzschlag). Resultieren daraus licht-, wärme- oder explosionsartige Erscheinungen, besteht Versicherungsschutz nur für die davon betroffenen elektrischen Einrichtungen. <p>Mitversichert gelten nachteilige Veränderungen oder Verluste an versicherten Daten und Programme infolge eines versicherten Sachschadens. Es sind versichert die Daten und Programme (maschinenlesbare Informationen), die sich auf den geschädigten versicherten Sachen befinden.</p> <p>Der Versicherungsschutz erstreckt ausschließlich auf Schäden an versicherten Sachen, deren Wiederbeschaffungskosten über EUR 500,00 liegen.</p>	fix, EUR 5.000,-- inklusive versicherte Kosten	fix, EUR 10.000,-- inklusive versicherte Kosten
Genereller Selbstbehalt von EUR 500,-- in jedem Versicherungsfall	wählbar	wählbar